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Bieterfragen und -antworten

Rahmenvertrag liber die Beschaffung standardisierter Serverblocke inklusive Dienstleistungen, Ausschreibung Nr.: 23/2024

Sehr geehrte Damen und Herren, es wurden Bieteranfragen

gestellt, die wie folgt beantwortet werden:

Frage 1:

Gehen wir recht in der Annahme, dass es zuldssig ist ein Storagesystem zu liefern, welches weniger als 12 Core je CPU nutzt, wenn die Performanceanforderungen mit diesem Storagesystem erflllt werden? Gehen wir recht in der Annahme, dass es zulassig ist ein Storagesystem zu liefern, welches weniger als 192GB Cache nutzt, wenn die Performanceanforderungen mit diesem Storagesystem erfillt werden?

Antwort Frage 1:

Nein, die angebotenen Systeme muissen die Vorgaben erflllen.

Frage 2:

In der Anlage 3 im Abschnitt KHG Ostholstein fordern Sie drei Server der Kategorie B mit 1x 8
Core CPUs. In der Anlage 2 werden die Server der Kategorie B jedoch mit 1x 16 Core CPUs spezifiziert. Wir bitten um Aufklarung, ob es sich hierbei um einen Fehler handelt, oder ob die Server tatsachlich abweichend von der Kategorie B konfiguriert werden sollen.

Antwort Frage 2:

Tatsachlich ein Fehler, 1x 16 Core ist korrekt.

Frage 3:

In den Rubriken Shared-Storage und Backup-Server der Anlage 3 sind in den Zeilen 9, 21, 31,
36 — 38 einzelne Disks aufgefiihrt, welche mit einem Preis versehen werden sollen, allerdings


gibt es keine Angaben zu den dazugehdrigen Servern/Storages. Wir bitten um Aufklarung, ob diese Disks zuséatzlich als Einzelteile angeboten, oder in Servern/Storages verbaut werden sollen.

Antwort Frage 3:

Erlauterungen:
Server Kategorie B: Storage Kapazitat aus Spalte J und P muss im Server verbaut und verfiigbar sein.

Allgemein: Kapazitat in Spalte V nach "/" wird in einem zusatzlichen DAS Enclosure als Erweiterung zum
Repository Server bereitgestellt

Frage 4:

Zudem fiihren Sie in Anlage 3 im Abschnitt ,Repository-Server” bei einigen Servern sowohl SATA- als auch SAS-Festplatten auf. Wir bitten um Klarung, ob der Schragstrich als ,sowonhl als auch® oder ,entweder oder zu verstehen ist.

Antwort Frage 4:

Ist auch in den Erlauterungen ausgefiihrt, siehe Antwort Frage 3.

Frage 5:

Sehr geehrte Damen und Herren, fir die Server A, B und C sind im Anforderungskatalog aul3er der Servicedauer keine genauen Anforderungen an den Service zu finden. Wir bitten um Aufklarung, mit welchen SLAs hier kalkuliert werden soll. Des Weiteren méchten wir klaren, ob eine Zertifizierung der Server fur Oracle Linux 8.9 ebenfalls ausreichend ist, oder ob die Server zwingend fir die altere Version 8.6 zertifiziert sein missen.

Antwort Frage 5:

Version 8.9 ist in Ordnung.

Frage 6:

In der Anlage 2 verweisen sie hinsichtlich der Anzahl der Transceiver fir die Switche auf das Leistungsverzeichnis. Dort sind jedoch keine Angaben zur benétigten Anzahl zu finden. Wir bitten deshalb um Aufklarung, wie viele Transceiver welcher Art pro Switch bendétigt werden.
Antwort Frage 6:

Fir jedes aufgefiihrte Kabel werden je Seite und Kabel ein 25 GbE Transceiver bendtigt.
Frage 7:

In der Anlage 3 fordern Sie zum Teil mehrere SATA und NL-SAS Festplatten fiir die Repository-Server. Wir bitten Sie aufzuklaren, ob die Anzahl und Gré3e wie angegeben erbracht werden mussen, oder ob an Stelle von z.B. 12x 20TB NL-SAS Festplatten auch eine groRere Anzahl Festplatten mit geringerer Kapazitat verbaut werden dirfen. Ware es alternativ auch ausreichend eine bestimmte Kapazitat bei gleichzeitiger Einhaltung aller Kriterien in Anlage 2 zu erfillen?


Antwort Frage 7:

Anzahl und GréRe bitte wie angegeben.

Frage 8:

Sehr geehrte Damen und Herren, gehen wir recht in der Annahme, dass die Erfillung der geforderten GS- und CE-Zertifikate auch durch international anerkannte Zertifikate bestatigt werden kann?

Antwort Frage 8:

Auf die europaischen Normen kann nicht verzichtet werden.

Frage 9:

Sehr geehrte Damen und Herren, bei den Referenzen fordern Sie einen Auftragswert von mindestens 1,5 Mio. Wir erbitten die Aufhebung dieser Anforderung. Viel relevanter sollte ja der Inhalt des Projektes sein und nicht die Summe. Zumal diese ja aufgrund unterschiedlicher Hersteller eh sehr unterschiedlich ausfallen kann.

Antwort Frage 9:

Anforderung wird nicht aufgehoben. Der Wert soll auch Auskunft Uber die Gré3e der bietenden
Unternehmen gibt.

Frage 10:

Sehr geehrte Damen und Herren, wir méchten héflich darauf hinweisen, dass unsere bisherigen Bieterfragen im Rahmen der Ausschreibung bislang unbeantwortet geblieben sind. Dies betrifft auch unsere jungste Anfrage hinsichtlich der Verlangerung der Angebotsfrist, da die Beantwortung der offenen Fragen essenziell fiir die ordnungsgemalie Erstellung unseres Angebots ist. Wir bitten Sie daher, die ausstehenden Antworten zeitnah zur Verfigung zu stellen und mitzuteilen, ob eine Anpassung der Angebotsfrist vorgesehen ist, um allen Bietern ausreichend Zeit fUr die Berucksichtigung der Antworten einzurdumen. Sollten Sie weitere Informationen von unserer Seite bendtigen, stehen wir Ihnen selbstverstandlich zur Verfiigung.

Antwort Frage 10:

Eine Fristverlangerung ist leider nicht mdglich, da die operative, monetare Abwicklung noch in 2024 erfolgen muss.

Frage 11:

Kdénnen Sie bitte bestatigen, dass alle Serversysteme mit einer MS Windows Datacenter Lizenz geliefert werden sollen, dies erscheint uns nicht bei allen System notwendig. (z.B.
Backupserver).

Antwort Frage 11:

ESX Server: Windows Server datacenter

Backup Server: Windows Server Standard wird bendtigt.

